Администрация Моховского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

22.04.2015                № 1

собрание граждан Моховского сельского поселения

Председатель: Глава Моховского сельского поселения В.Н. Мальцев.

Присутствовали: по прилагаемому списку (Приложение №1)

Повестка дня:

1.Вручение юбилейных медалей к 70-летию победы.
2.Отчет главы Моховского сельского поселения за 2014 год – докладчик глава Моховского сельского поселения Мальцев В. Н.
3. Отчет участкового отделения полиции за 2014 год – докладчик участковый уполномоченный Паутов Н.В.
4. Видео ролик «Об итогах работы Кунгурского муниципального района в 2014 году».
5. Информация первого заместителя главы администрации Кунгурского муниципального района Егорова А.И. «Об итогах развития района за 2014 год».
6. Вопросы – ответы.

Слушали:
1. Мальцева Вадима Николаевича - главу Моховского сельского поселения (доклад прилагается - Приложение 2).
2. Паутова Николая Владимировича - участкового уполномоченного отделения полиции за 2014 год (информация прилагается  Приложение 3).
3. Егорова Александра Ивановича  - Первого заместителя главы администрации Кунгурского муниципального района.
Об итогах развития района за 2014 год.

Ответы на  вопросы:
1. Федорова Наталья Васильевна – жительница с. Моховое.
Вопрос: 1.О ремонте дороги возле кладбища около с. Сылвенск?
Вопрос: 2. О подсыпке дорог на подходах к детскому саду с. Моховое?
Ответ: Мальцев В.Н. -  Ответ на вопрос 1. В этом году дорогу возле  кладбища около с. Сылвенск отремонтируем.
Ответ на вопрос 2. Проведем обследование подходов к детскому саду с. Моховое и посмотрим как можно решить эту проблему.

2. Чуприков Николай Ильич - житель д. Поповка
Вопрос: О строительстве водопровода в д. Поповка и о низком давлении воды в водопроводах д. Поповка.
Ответ: Мальцев В.Н. – Администрацией Моховского сельского поселения были предприняты шаги в этом направлении. Была разработана топографическая съемка на предполагаемые сети водоснабжения д. Поповка. Финансирование работ по проектированию и строительству водопровода в д. Поповка было предложено разделить с администрацией г. Кунгура, так как в водоснабжении нуждаются земельные участки, граничащие с д. Поповка, располагающие на территории г. Кунгура. Администрация Моховского сельского поселения не однократно обращалась к властям г. Кунгура. Вопрос остался открытым.

3. Удалова Любовь Аркадьевна – жительница д. Шаква.
Вопрос: Когда появиться газ в .д.Шаква?
Ответ: Мальцев В.Н. – Газопровод в д. Шаква построен. Подписан акт приемки законченного строительства объекта. Строительной инспекцией получено заключение о соответствии объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил) и проектной документации. На сегодняшний день администрация Моховского сельского поселения не может оформить право собственности на этот газопровод, так как для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию необходим документ, подтверждающий соответствие построенного объекта техническим условиям подключения. Это документ выдает организация, составившая технические условия, а именно ПРФ ЗАО «ГазпромГазораспределение Пермь». Данная организация для выдачи этого документа запрашивает исполнительно-техническую документацию на весь объект. С нашей точки зрения это требование необоснованно. В связи  с этим администрация Моховского сельского поселения обратилась за разъяснениями действий ПРФ ЗАО «ГазпромГазораспределение Пермь» в  Министерство строительства и жилищно - коммунального хозяйства Пермского края, УФАС Пермского края. Ответы еще не получены.

4. жительница с. Сылвенск, ул. Пионерская
Вопрос: О водоснабжении с. Сылвенск?
Ответ: Мальцев В.Н. –  Для ускорения этого процесса в связи с нехваткой средств в бюджете Моховского сельского поселения жители могут за свой счет заказать проектную документацию. В свою очередь администрация Моховского сельского поселения будет изыскивать средства для строительно – монтажных работ. Администрация Моховского сельского поселения окажет помощь в выборе проектной организации.

5. Вахрушева Нина Ильинична – жительница д. Дейково
Вопрос: О непригодности воды в озере в д. Дейково?
Ответ: Мальцев В.Н. -  обновление воды в озере д. Дейково и его пополнение происходило в результате больших наводнение, когда вода из реки Сылва заходила в озеро. В результате этих наводнений пахотный слой с близ лежащих полей смывался в озеро, из-за чего озеро и обмелело. На сегодняшний день озеро в д. Дейково стоит на балансе администрации Моховского сельского поселения как водный объект. Проведено геоморфологическое обследование озера. Рассматривается вопрос об его очистке и углублении. Предлагаю жителям д. Дейково пользоваться скважинами с установкой на них очистных фильтров, так как вода из озера как открытого источника не может быть пригодной для употребления.

Председатель:		   				                          В.Н.Мальцев
Секретарь:								                 О.П. Ковина

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к протоколу
от 22.04.2015 № 1

Список присутствующих

	№ пп
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Крохалев
Сергей Леонидович
	Председатель Земского Собрания Кунгурского муниципального района

	2.
	Егоров Александр Иванович
	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	3.
	Шульц Александр Владимирович
	Заместитель главы администрации муниципального района по экономике и финансам

	4.
	Еремеев Евгений Васильевич
	Заместитель главы администрации муниципального района по внутренней политике и общественной безопасности, руководитель аппарата администрации

	5.
	Мальцев Анатолий Вадимович
	Начальник отдела внутренней политики администрации Кунгурского муниципального района

	6.
	 Лепихина Юлия Вячеславовна
	Начальник управления образования Кунгурского муниципального района

	7.
	Дулепенских Людмила Николаевна
	Начальник управления экономического развития Кунгурского муниципального района

	8.
	Калашников Андрей Федорович
	Начальник управления развития инфраструктуры Кунгурского муниципального района

	9.
	Черникова
Светлана Владимировна
	Начальник управления имущественных, земельных отношений и градостроительства Кунгурского муниципального района

	10.
	Александров Александр Сергеевич
	Заместитель главного врача МАМУ «Ленская центральная районная больница»

	11.
	Трясцын Алексей Вячеславович
	Заместитель начальника ГИБДД МО МВД России «Кунгурский»

	12.
	Ефремов Алексей Петрович
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Кунгурский»

	13.
	Мезенцев
Алексей Иванович
	Начальник отделения полиции дислокации с. Плеханово

	14.
	Паутов Николай Владимирович
	Участковый уполномоченный полиции ОП МО МВД России «Кунгурский»

	15.
	Левшов Олег Павлович
	Депутат Земского Собрания Кунгурского муниципального района

	16.
	Гоголев Сергей Николаевич
	Директор Моховской основной общеобразовательной школы

[bookmark: bookmark0]Приложение № 3
к протоколу
от 22.04.2015  № 1

[bookmark: bookmark1]Отчет участкового уполномоченного полиции ОП (дислокация с. Плеханово) МО МВД России «Кунгурский» за 2014год.

Участковый уполномоченный полиции отделения полиции (дислокация с. Плеханово) МО МВД России «Кунгурский» лейтенант полиции Паутов Н.В обслуживает административный участок № 34, охватывающий территорию Моховского сельского поселения.
За отчетный период на обслуживаемом участке совершено 35 преступлений, из них раскрыто 23 преступления, раскрываемость составила 65,7%, имущественных преступлений совершено - 21, на почве семейно- бытовых отношений на административном участке совершено 8 преступлений.
В подавляющем большинстве случаев, обстоятельствами, способствующими кражам, являлось небрежное хранение имущества самими
пострадавшими.
Насущной проблемой в работе участковых уполномоченных являются семейно-бытовые ссоры граждан, которые часто оканчиваются причинением телесных повреждений, как правило, преступления совершаются в состоянии алкогольного опьянения, в ходе распития спиртного.
Обращения граждан в полицию по данным фактам составляют большую часть всех заявлений и обращений. Всего было рассмотрено 139 заявлений и сообщений о преступлениях и происшествиях, выявлено 10 преступлений превентивной направленности.
К административной ответственности в течение отчетного периода привлечены 30 жителей поселения, из них за нарушение паспортного режима – 11, за появление в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения — 8,осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации или без специального разрешения (спирт) - 6 человек, за нарушение ПДД к административной ответственности привлечено 2 человека, по линии НОН - 1, прочие - 2. Работа в данном направлении ведётся.
В течение отчетного периода проводилась работа по выявлению неблагополучных семей, родителей отрицательно влияющих на детей и принятию мер по оздоровлению обстановки в таких семьях. По ст. 5.35 КоАП РФ за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей было привлечено 7 родителей.
Особую тревогу вызывает ослабление контроля родителей за своими детьми. Хочется обратиться родителям с просьбой: интересоваться кругом общения своих детей, где и как они проводят свободное время. Это один из шансов спасти своего ребенка от правонарушения, а то и преступления.
На профилактическом учете в МО МВД России «Кунгурский» в 2014 году состояло 2 человека условно досрочно освобожденных, 4 условно осужденных.
По-прежнему на ухудшение криминальной обстановки существенно влияет пьянство, нежелание опустившихся граждан работать и вести нормальный образ жизни. Как было сказано выше, за появление в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения в течение года было привлечено 8 жителей Моховского сельского поселения.
Просьба к жителям: принять меры к сохранности своего имущества, ведь гораздо проще преступление предотвратить. Также можно договориться с соседями - пусть понаблюдают за вашим жилищем в ваше отсутствие. Владельцам оружия - обеспечить его сохранность, исключить к нему доступ посторонних и детей.
Уважаемые владельцы домашних животных! Просим не допускать безнадзорного содержания ваших питомцев, особенно собак. Просьба ко всем жителя: не допускать антисанитарии на территории поселения. Ведь за нарушение, как правил содержания домашних животных, так и за нарушение правил благоустройства, наступает административная ответственность в виде штрафа. На улицах Моховского сельского поселения появились бездомные собаки, что создаёт опасность для здоровья местных жителей.
Также хочется напомнить об обеспечении пожарной безопасности. При посещении неблагополучных семей, состоящих на учете были выявлены факты нарушения правил пожарной безопасности, в связи с чем, в адрес контролирующих органов направлены информации. Просьба ко всем жителям не оставлять без присмотра печки и обогревающие устройства, регулярно проверяйте состояние дымоходов, проводки и наличие дефектов в обогревательных приборах.
Наиболее приоритетным направлением в профилактике преступлений и правонарушений, является максимальное взаимодействие с населением. Если Вы стали свидетелем преступления, если Вы стали жертвой преступления или правонарушения, необходимо немедленно сообщить о случившемся в полицию, сохранив без изменения место происшествия. В любое время суток сотрудники полиции примут Ваше сообщение и соответствующе отреагируют на него. Своевременное сообщение даже о малозначительном правонарушении позволяет предотвратить более серьезные правонарушения и преступления.
 Если у вас имеется какая-либо значимая информация о готовящихся, либо  произошедших преступлениях и правонарушениях, немедленно сообщите об этом УУП Паутову Н.В. либо в Д/Ч, либо в отделение полиции (дислокация с. Плеханово).